2025 年５月 14 日

各 位

会社名 株式会社 jig.jp

代表者名 代表取締役社長 CEO 川股 将

（コード番号：5244 東証グロース市場）

問合せ先 取締役 CFO  田中 雄一郎

 （TEL.03-6824-9561）

通期個別業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2024年５月14日に公表いたしました2025年３月期（2024年４月１日～2025年３月31日）

の通期個別業績予想と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正について

（１）2025 年３月期の個別業績予想数値の修正（2024 年４月１日～2025 年３月 31 日）

売上高 経常利益 当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

1,080

百万円

471

百万円

327

円 銭

7.77

実績値（Ｂ） 1,095 142 52 1.25

増減額（Ｂ－Ａ） 15 ▲328 ▲274 －

増減率（％） 1.4 ▲69.8 ▲83.9 －

（ ご 参 考 ） 前 期 実 績

（2024 年３月期）
977 550 379 9.03

（２）差異の理由

個別業績における経常利益につきましては、従来予想の 471 百万円を下回り 142 百万円となり

ました。これは主に、予想対比で、①2025年３月期より本格始動しました VTuber事業の立ち上げ

やその他事業拡大に伴う人員増加による人件費等の増加（但し、予想値との乖離要因はグループ

会社間における各子会社への出向有無等による予実差異であるため、グループ全体における連結

業績予想数値における予実差異は軽微であります。）、②VTuber 事業の推進に係る費用の増加、

③上記に伴う什器・備品等の購入費用等の増加、④その他連結子会社に対する貸倒引当金繰入額

の増加や株式報酬費用の増加、等によるものとなります。また、個別業績における当期純利益に

つきましては、主に経常利益の減少を背景に、従来予想の 327 百万円を下回り 52 百万円となりま

した。

なお、連結業績における経常利益につきましては、従来予想を上回る結果となっております。

以上